

PRESSEMEDDELELSE

17. juni 2010

Alt affald skal anvendes igen

Hver dag året rundt producerer vi danskere 42.353 tons affald, eller hvad der svarer til 4.235 skraldebiler. Det bliver til en kø af skraldebiler på 35 kilometer – hver dag. Alt affaldet skal i fremtiden enten genbruges, genanvendes eller omdannes til energi. Sådan lyder hovedbudskabet i regeringens nye affaldsstrategi.

- Vi er kommet kolossalt langt i Danmark med at få bremset det spild af ressourcer, der sker, når ting havner på lossepladsen. Men vi skal blive endnu bedre. Derfor består udfordringerne nu i at sørge for, at vi smider mindre og mindre ud samtidig med at vi målrettet udvikler nye teknologier til at udnytte affaldet, siger miljøminister Karen Ellemann (V).

I affaldsstrategien, der gælder til og med 2012, kommer miljøministeren med sit bud på, hvordan vi i fremtiden både kan komme de store affaldsmængder til livs og udnytte ressourcerne i affaldet bedre. Der skal satses på affaldsforebyggelse og på udvikling af miljøteknologier til affaldsbehandling.

Mindre affald på lossepladsen

Blandt tiltagene kan nævnes en massiv landsdækkende informationskampagne om, hvordan man undgår affald og en helt ny indsats mod spild af mad, der smides ud. Når det gælder udnyttelsen af ressourcerne i affaldet er målet på lang sigt, at alt affald skal genanvendes eller energiudnyttes. På den korte bane skal andelen af affald der deponeres på lossepladser ned fra 7 til 6 procent i 2012.

- Affaldsstrategien skal sætte skub i udviklingen af nye miljøteknologier, der både kan bidrage til at minimere spildet og miljøbelastningen, men også på sigt kan blive til nye danske eksportsucces'er og bidrage til, at Danmark bliver en Grøn Vindermation. Det skal for eksempel ske via partnerskaber, hvor virksomheder med gode ideer og vidensinstitutioner sammen udvikler teknologierne, eller via økonomisk støtte til test og demonstration af nye opfindelser, der kan hive ressourcer ud af affaldet, siger Karen Ellemann.

Fokus på restaffald fra biler

Konkret handler det for eksempel om nye måder at genanvende og energiudnytte restaffaldet fra miljøbehandling af biler, det såkaldte shredderaffald, der i dag bliver deponeret. Det er f.eks. metaller, der kan genanvendes, og plast, der kan energiudnyttes. Men det handler også om nye løsninger til behandling af røggasrestprodukter, imprægneret træ og organisk affald.

Der forventes anvendt op til 31 millioner kroner til at understøtte gennemførelsen af initiativerne i strategien.

Affaldsstrategien findes [her](#).

(<http://www.mst.dk/NR/rdonlyres/5944D6BF-C455-4A94-A7D1-9062ED0173A0/0/Affaldsstrategi10.pdf>)

Kampagnen "Brug mere – spild mindre" kan ses på: www.brugmerespildmindre.dk

Yderligere oplysninger:

Dorte Hermansen, kontorchef, Miljøstyrelsen, tlf.: 72 54 41 92

Thomas Hag, pressemedarbejder, Miljøministeriets Departementet, tlf.: 72 54 60 41
el. 22 48 10 30